
UCHWAŁA NR XLVII/573/2024 
RADY GMINY DŁUGOSIODŁO 

z dnia 18 marca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego gospodarki finansowej Gminy Długosiodło 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463, 1688) w związku z art. 241, art. 242 § 1, art. 244 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775, 803) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Długosiodło postanawia uznać wniosek w sprawie przeprowadzenia kompleksowej 
kontroli gospodarki finansowej Gminy Długosiodło za bezzasadny. 

§ 2. Uzasadnienie dla rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Długosiodło do zawiadomienia wnioskodawcy 
o sposobie rozpatrzenia wniosku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Teresa Paradowska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



UZASADNIENIE 

W dniu 19.02.2024 r. do Rady Gminy Długosiodło wpłynęło pismo Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie nr BI.054.7.2024.MM, w którym przekazuje zgodnie 

z właściwością korespondencję Pana R. O. w sprawie przeprowadzenia kompleksowej kontroli 

ostatnich 10 lat inwestycji oraz stanu finansowego Gminy Długosiodło.  

Zgodnie z art. 222 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 

775, 803) o kwalifikacji pisma decyduje jego treść, nie zaś nazwa, w związku z tym pismo 

Zainteresowanego należy zakwalifikować jako wniosek.  

Na podstawie Statutu Gminy Długosiodło, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeprowadziła 

postępowanie wyjaśniające, w ramach którego zapoznano się z wnioskiem oraz 

przeprowadzono jego analizę.  

W dniu 12 marca 2024 r. członkowie komisji odbyli posiedzenie celem rozpatrzenia 

przedmiotowego wniosku. Komisja zapoznała się z pismem Regionalnej Izby Obrachunkowej, 

z treści którego wynika, iż w dniu 9 lutego 2024 r. do organu wpłynęło pismo dotyczące 

gospodarki finansowej Gminy Długosiodło. W myśl przepisu art. 60 ust. 1 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40,572,1463,1688), to wójt 

odpowiada za prawidłową gospodarkę finansową gminy, zaś art. 30 ust. 3 ww. ustawy mówi, 

że w realizacji zadań własnych gminy wójt podlega wyłącznie radzie gminy. W celu realizacji 

przepisów, rada gminy, na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym powołuje 

komisję skarg, wniosków i petycji.  

W związku z powyższym Regionalna Izba Obrachunkowa skierowała pismo znak 

BI.054.7.2024.MM  do Rady Gminy Długosiodło w celu rozpatrzenia korespondencji Pana 

R.O. zgodnie z właściwością.  

Wnioskujący zwrócił się z prośbą do Regionalnej Izby Obrachunkowej 

o przeprowadzenie kompleksowej kontroli w Gminie Długosiodło z ostatnich 10 lat inwestycji 

oraz stanu finansów Gminy. Swoją prośbę skierował także odnośnie innych jednostek 

samorządowych, t.j. Gminy Wyszków, Starostwa Powiatowego w Wyszkowie oraz Gminy 

Somianka.  

Dodatkowo, w dniu 27 lutego 2024 r. Przewodnicząca Rady Gminy Długosiodło skierowała 

pismo do Komisji skarg, wniosków i petycji, celem wyjaśnień do pisma Pana R.O., z którym 

komisja zapoznała się podczas posiedzenia.  

Członkowie komisji przeanalizowali pismo Wnioskodawcy i stwierdzili następujące 

fakty. 

W myśl art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym, do wyłącznej właściwości rady 

gminy należy uchwalanie budżetu gminy oraz rozpatrywanie sprawozdania z wykonania 

budżetu. Zgodnie z powyższym Rada Gminy Długosiodło corocznie rozpatruje sprawozdanie 

finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu za poprzedni rok.  

Prawidłowa działalność gospodarki finansowej naszej gminy podlega także nadzorowi 

Regionalnej Izby Obrachunkowej, która jako państwowy organ nadzoru kontroluje gospodarkę 

finansową jednostek samorządu terytorialnego, co określa ustawa z 7 października 1992 r. 

o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1325). 

Od 2014 roku Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie przeprowadziła 3 kompleksowe 

kontrole gospodarki finansowej w Gminie.  

Działalność Gminy, w tym także w zakresie inwestycji podlega również stałemu 

nadzorowi przez inne ograny administracji publicznej, do których należą Mazowiecki Urząd 

Wojewódzki, Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych, Wojewódzki Fundusz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Urząd Marszałkowski Województwa 

Mazowieckiego oraz Najwyższa Izba Kontroli.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeanalizowała zestawienie przeprowadzonych od 2014 

roku kontroli, w szczególności w zakresie inwestycji. 

Zgodnie z art. 18a ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, rada gminy kontroluje 

działalność wójta, gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych gminy 

i w tym celu powołuje komisję rewizyjną. Na podstawie postanowień § 67 Statutu Gminy 

Długosiodło, stanowiącego załącznik do uchwały Nr XXXII/391/2018 Rady Gminy 

Długosiodło z dnia 16 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Długosiodło 

(z późn. zm.) komisja rewizyjna działa na podstawie rocznego planu pracy zatwierdzonego 

przez Radę, podejmuje kontrolę według planu oraz na doraźne zlecenie Rady. Zgodnie 

z powyższym, komisja rewizyjna, w ostatnich latach przeprowadziła szereg kontroli 

inwestycyjnych zrealizowanych przez Gminę Długosiodło.  

Po zapoznaniu się z przygotowanymi dokumentami dotyczącymi sprawy oraz 

wyjaśnieniu wszystkich okoliczności, komisja uznała, że stała i dotychczasowa kontrola 

w zakresie inwestycji oraz stanu finansów gminy jest wystarczająca  i wykonywana w sposób 

prawidłowy. Komisja nie widzi potrzeby dokonywania dodatkowej kontroli w tym zakresie.  

W związku z powyższym Komisja Skarg Wniosków i Petycji zarekomendowała Radzie Gminy 

uznanie wniosku za bezzasadny. 

Biorąc powyższe pod uwagę, w opinii Rady Gminy Długosiodło, rozpatrywany wniosek 

jest bezzasadny. 

POUCZENIE: 

Zgodnie z art. 239 § 1 k. p. a. -  w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, 

została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący 

ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może 

podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez 

zawiadamiania wnioskodawcy. 

Zgodnie z art. 246 § 1 k.p.a., wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia 

wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie określonym w rozdziale 2 działu VIII ustawy 

z dnia ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 2


	UCHWAŁA NR XLVII/573/2024 RADY GMINY DŁUGOSIODŁO z dnia 18 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


